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ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе 

Екатериновского сельского поселения 
Щербиновского района

«Развитие дорожного хозяйства в 
Екатериновском сельском поселении 
Щербиновского района» 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
 «Развитие дорожного хозяйства в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района» 
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем
финансирования,

всего, 
рублей
	В том числе по годам
	Непосредственный 
результат 
реализации 
мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, 
исполнитель

	
	
	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель: развитие и содержание автомобильных дорог местного значения поселения, обеспечивающей повышение безопасности дорожного движения, улучшение социальных условий жизни населения

	1.1
	Задача: организация комплекса мероприятий по выполнению работ по ремонту и содержанию дорожного полотна автомобильных дорог местного значения, а также объектов улично-дорожной сети поселения

	1.1.1
	Основное мероприятие № 1 «Поддержка дорожного хозяйства», в том числе:

	всего
	14 472 150,00
	7 813 450,00
	3 081 100,00
	3 577 600,00
	улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района
	Администрация Екатериновского сельского поселения Щербиновский район (далее по тексту – Администрация)

	
	
	бюджет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту – бюджет поселения)
	9 524 550,00
	2 865 850,00
	3 081 100,00
	3 577 600,00
	
	

	
	
	бюджет Краснодарского края (далее по тексту - краевой бюджет)
	4 947 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	1.1.1.1
	Мероприятие №1 «Содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)»
	всего
	4 357 081,00
	1 436 401,00
	1 359 540,00
	1 561 140,00
	проведение строительного контроля при осуществлении работ по ремонту объектов улично-дорожной сети,  изготовление проектно-сметной документации в целях проведения ремонтных работ, приобретение гравийно-песчанной смеси, санитрная уборка обочин, расчистка от снега и посыпка реагентом в зимний период
	Администрация

	
	
	бюджет поселения
	4 357 081,00
	1 436 401,00
	1 359 540,00
	1 561 140,00
	
	

	
	
	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	1.1.1.2
	Мероприятие № 2 «Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов»
	всего
	10 115 069,00
	6 377 049,00
	1 721 560,00
	2 016 460,00
	фактическое выполнение работ по ремонту дорожного полотна автомобильных дорог и элементов дорог местного значения
	Администрация

	
	
	бюджет поселения
	5 167 469,00
	1 429 449,00
	1 721 560,00
	2 016 460,00
	
	

	
	
	краевой бюджет
	4 947 600,00
	4 947 600,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	1.2
	Задача: организация комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения

	1.2.1
	Основное мероприятие № 2 «Безопасное движение на дорогах местного значения», в том числе:
	всего
	2 359 550,00
	819 550,00
	720 000,00
	820 000,00
	Обеспечение безопасных условий движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения
	Администрация

	
	
	бюджет поселения
	2 359 550,00
	819 550,00
	720 000,00
	820 000,00
	
	

	
	
	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	1.2.1.1
	Мероприятие № 1 «Мероприятия, связанные с безопасностью на дорогах местного значения»
	всего
	2 359 550,00
	819 550,00
	720 000,00
	820 000,00
	Сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, грейдирование дорог, нанесение горизонтальной дорожной разметки, приобретение, ремонт дорожных знаков и краски дорожной разметочной
	Администрация

	
	
	бюджет поселения
	2 359 550,00
	819 550,00
	720 000,00
	820 000,00
	
	

	
	
	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	Итого
	всего
	16 831 700,00
	8 633 000,00
	3 801 100,00
	4 397 600,00
	
	

	
	
	бюджет поселения
	11 884 100,00
	3 685 400,00
	3 801 100,00
	4 397 600,00
	
	

	
	
	краевой бюджет
	4 947 600,00
	4 947 600,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
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